UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

3.ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 1/2013 – PAES/UNIMONTES

             O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, por meio da Pró-Reitoria de
Ensino e da Comissão Técnica de Concursos – Cotec –, no uso de suas atribuições, e considerando as
disposições das Resoluções n.º 130 – CEPEx/2013 e n.º 164 – CEPEx/2013, torna pública a seguinte retificação
do Edital n.º 1/2013-Paes/Unimontes:

1. Subitem 6.3 do Edital:

• Quadro I – O número de vagas do Curso de Medicina, código 28, fica alterado para 11 vagas em cada
semestre.

• Quadro II – Campus Bocaiúva: Fica incluído o Curso de Física/Licenciatura, código 88, turno Diurno, com
10 vagas para o 1.º semestre.

• Assim, o total de vagas ofertadas no Paes/2013 passa para 693.
2. O prazo para inscrição no Paes/2013, subitem 3.7.1 do Edital, fica alterado para 12/9/2013, alterando,

também, a data referida no subitem 3.7.1.2.
3. Os prazos para eventuais pedidos de alterações nas inscrições já efetivadas – subitem 3.8.7, até o dia

23/9/2013, e subitem 3.8.8, até o dia 14/10/2013 –, ficam sem modificações.
Montes Claros, 30 de agosto de 2013.

Professor Reinaldo Marcos Batista Teixeira
Presidente da Cotec

Professor João dos Reis Canela
Reitor da Unimontes